
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 «КАЗАЧОК» Г.НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 Номер документа Дата учреждения 

                                                     ПРИКАЗ 206 - О 01.09.2023 
 

 

Об организации и проведении аттестации педагогических работников  

в муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении 

детском саду № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном году 

 

В целях стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения 

уровня квалификации педагогических работников, их методологической культуры, 

профессионального и личностного роста, повышения эффективности и качества 

педагогической деятельности, соблюдения принципов коллегиальности, гласности, 

открытости, общественно-профессионального участия, обеспечивающих 

объективное отношение к оценке деятельности педагогических работников, 

недопустимости дискриминации при проведении аттестации, для учета требований 

федеральных государственных образовательных стандартов к кадровым условиям 

реализации образовательной программы при формировании кадрового состава 

МДОАУ № 10, руководствуясь п. 2 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Постановлением 

Правительства РФ от 8 августа 2013 г. № 678 «Об утверждении номенклатуры 

должностей педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных 

организаций», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ 

от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого квалификационного 

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 

«Квалификационные характеристики должностей работников образования», 

Приказом Министерства труда и социальной защиты от 8 октября 2013 г. № 544н 

«Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая 

деятельность в дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем 

образовании) (воспитатель, учитель)», а также на основании решения 

Педагогического совета от 31.08.2023 г. (протокол № 1)    

п р и к а з ы в а ю: 



2 
 

1. Организовать и провести аттестацию педагогических работников 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского 

сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 

район в 2023 - 2024 учебном году в сроки, установленные в соответствии с 

федеральными и региональными нормативными документами, регламентирующими 

порядок проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность.  

2. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада № 10 

«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район 

(Приложение 1). 

3. Утвердить форму протокола заседания аттестационной комиссии 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского 

сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 

район (Приложение 2). 

4. Утвердить форму представления на педагогического работника для 

его аттестации в целях установления соответствия занимаемой должности 

(Приложение 3). 

5. Утвердить форму выписки из протокола заседания аттестационной 

комиссии муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район (Приложение 4). 

6. Утвердить перспективный план – график аттестации педагогических 

работников муниципального дошкольного образовательного автономного 

учреждения детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район на период 2023 – 2026 г.г. (Приложение 5). 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                О.П. Синельникова 

 

 

С приказом от 01.09.2023 № 206 – О «Об организации и проведении аттестации 

педагогических работников в муниципальном дошкольном образовательном автономном 

учреждении детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном году» ознакомлены: 

 



3 
 

С приказом от 01.09.2023 № 206 – О «Об организации и проведении аттестации 

педагогических работников в муниципальном дошкольном образовательном автономном 

учреждении детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном году» ознакомлены: 

 

  



4 
 

Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023 № 206 – О «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников в 

муниципальном дошкольном образовательном 

автономном учреждении детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном году» 

 
СОСТАВ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ  

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада 

№ 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район для 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностям  

 

Третьякова 

Людмила Петровна 

 

- старший воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада №10 

«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район, председатель комиссии 

Авилова 

Галина Олеговна 

 

- старший воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 

«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район, заместитель председателя комиссии 

Шунькова  

Наталья Викторовна 

- воспитатель муниципального дошкольного образовательного 

автономного учреждения детского сада №10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 

район, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

Добровольская 

Галина Андреевна 

 

- председатель первичной профсоюзной организации 

муниципального дошкольного образовательного автономного 

учреждения детский сад № 10 «Казачок» г. Новокубанска 

муниципального образования Новокубанский район 

Никитина Светлана 

Владимировна 

 

- воспитатель муниципального дошкольного образовательного 

автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 

район 

Пекло Лидия 

Анатольевна 

- музыкальный руководитель муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 

«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район 

 

Гузенко Иван 

Иванович 

- председатель Наблюдательного совета муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения 

детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район 

 

 

Заведующий МДОАУ № 10                                   Синельникова О.П. 



5 
 

 

Приложение 2  

к приказу от 01.09.2023 № 206 – О «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников в 

муниципальном дошкольном образовательном 

автономном учреждении детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном году» 
 

 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

детский сад № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район  

(наименование образовательной организации)  

 

ПРОТОКОЛ № ________ 

заседания аттестационной комиссии 

  

Дата проведения___________________ 

Членов аттестационной комиссии __ чел. 

Присутствует __ чел. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

1. ___________________________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________________________ 

4. ___________________________________________________________________________ 

5. ___________________________________________________________________________ 

7. ___________________________________________________________________________ 

 

СЛУШАЛИ: 

_______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

ВЫСТУПИЛА: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: 

«ЗА»                                 человек 

«ПРОТИВ»                      человек 

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»      человек 

 

 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ КОМИССИИ: 



6 
 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Председатель аттестационной комиссии:                               _____________ ___________ 

 

Заместитель председателя аттестационной комиссии:         ______________       ___________ 

 

Члены комиссии: 

______________ ____________ 

______________ ____________ 

______________ ____________ 

______________ ____________ 

______________ ____________ 

______________ ____________ 

 

Секретарь комиссии: 

______________ ____________ 

 

Аттестуемый                                                                           ____________   ___________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 

                                                                                                                     
Дата ознакомления                                                                              «___ » ____________  20____ г.       
 

 

 

 

  



7 
 

Приложение 3 

к приказу от 01.09.2023 №  206 – О «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников в 

муниципальном дошкольном образовательном 

автономном учреждении детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном году» 
 

В аттестационную комиссию муниципального 

дошкольного образовательного автономного 

учреждения детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район 
(наименование образовательной организации) 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

на ________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. педагогического работника) 

для аттестации в целях установления соответствия занимаемой должности 

Наименование должности 

(на дату проведения аттестации) 

 

Уровень образования и (или) квалификации по 

специальности или направлению подготовки 

 

 

Информация о получении дополнительного 

профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности 

 

 

 

Стаж педагогической работы  

Дата заключения трудового договора  

(по аттестуемой должности) 

 

Результаты предыдущих аттестаций  

(в случае их проведения) 

 

Мотивированная всесторонняя и объективная оценка 

профессиональных, деловых качеств, результатов 

профессиональной деятельности педагогического 

работника по выполнению трудовых обязанностей, 

возложенных на него трудовым договором 

 

 

 

 

 

Рекомендации по дальнейшему профессиональному 

развитию 

 

Ходатайство о подтверждении соответствия 

занимаемой должности 

 

 

__________________________  _______________  _________________ 
(должность ответственного лица)           (подпись)                     (Ф.И.О.)  

________________________ 
(дата составления представления) 

С представлением ознакомлен: 

   

(подпись)  (должность, Ф.И.О.) 

 

  

(дата)   



8 
 

 

Приложение 4 

к приказу от 01.09.2023 № 206 – О «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников в 

муниципальном дошкольном образовательном 

автономном учреждении детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном году» 

 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

детский сад № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район 

_________________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

ВЫПИСКА 

 

из протокола № ___ заседания аттестационной комиссии  

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского 

сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район 
(наименование образовательной организации) 

от «___»_________ ________ года 

 

Аттестационная комиссия в составе: 

Председатель комиссии _________________________________________________________ 

(должность, Ф. И. О.) 

Заместитель председателя комиссии ______________________________________________ 

(должность, Ф. И. О.) 

Секретарь комиссии ___________________________________________________________ 

(должность, Ф. И. О.) 

Член комиссии ________________________________________________________________ 

(должность, Ф. И. О.) 

Член комиссии ________________________________________________________________ 

(должность, Ф. И. О.) 

Член комиссии ________________________________________________________________ 

(должность, Ф. И. О.) 

Член комиссии (представитель выборного органа первичной профсоюзной организации) 

_____________________________________________________________________________ 

(должность, Ф. И. О.) 

в ходе заседания ________________________ провела аттестацию в целях установления  

(дата заседания) 

соответствия занимаемой должности _____________________________________________ 

(Ф. И. О. педагогического работника) 

Рассмотрев представленные материалы, аттестационная комиссия решила, что 

_____________________________________________________________________________________________ 

(Ф. И. О.) 

__________________________________________________________________ занимаемой должности 

(соответствует/не соответствует) 

_____________________________________________________________________________________________ 

(педагогическая должность) 



9 
 

 

Результаты голосования: 

«ЗА» _____ человек 

«ПРОТИВ» _____ человек 

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» _____ человек 

Председатель комиссии    __________________________     ________________________ 

     (подпись)     (Ф. И. О.) 

Секретарь комиссии    _________________________  ________________________ 

     (подпись)     (Ф. И. О.) 

С выпиской из протокола ознакомлен: 

   

(подпись)  (должность, Ф. И. О.) 

   

(дата)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Приложение 5 

к приказу от 01.09.2023 № 206 – О «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников в 

муниципальном дошкольном образовательном автономном 

учреждении детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска 

муниципального образования Новокубанский район в 2022 - 2023 

учебном году» 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН – ГРАФИК АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА № 10 «КАЗАЧОК» 

Г. НОВОКУБАНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН НА ПЕРИОД 2023 – 2026 Г.Г. 

 
№  Ф. И. О. Должность Дата 

назначения на 

должность 

(в данном 

ОУ) 

Имеющаяся категория Дата присвоения 

категории 
    

2023 2024 2025 2026 

1. Синельникова Ольга  

Петровна  

заведующий 14.07.2015 соответствие занимаемой 

должности 

Протокол № 5  

от 13.07.2020  

     

2. Третьякова Людмила  

Петровна  

старший 

воспитатель 

01.10.2015 высшая категория 

по должности 

«старший воспитатель» 

Приказ МОН № 284  

от 04.02.2021  

     

3. Авилова Галина 

Олеговна 

воспитатель 21.08.2017 высшая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 1491 

от 29.05.2023 

     

4. Агаджанян Рая 

Сергеевна 

воспитатель 15.09.2021 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

      

5. Азарян Рита 

Сергеевна  

воспитатель 17.07.2017 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

Протокол № 5  

от 19.07.2019  

     

6. Алавердян Анаит 

Давидовна 

воспитатель 25.05.2021 

 

первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 394 

от 06.02.2023  

    

7. Антипина Наталья 

Александровна 

воспитатель 03.08.2020 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

Протокол № 4 от 

03.08.2022  

    



11 
 

8. Алтухова Юлия 

Владимировна 

воспитатель 01.03.2018 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

Протокол № 3  

от 02.03.2020  

     

9. Власенко Наталья 

Вячеславовна  

воспитатель 01.10.2015 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 2107 

от 29.06.2021 

     

10. Воротиленко Оксана 

Юрьевна 

воспитатель 01.02.2022         

11. Выродова Яна 

Александровна 

воспитатель 03.10.2022 на соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

      

12. Гаврилова Елена 

Алексеевна 

воспитатель 17.09.2021 на соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

      

13. Горбенко Дарья 

Григорьевна 

воспитатель 01.02.2022 на соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

      

14. Донцова Наталья 

Сергеевна 

воспитатель 17.09.2019 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

Протокол № 1  

от 17.09.2021 

     

15. Добровольская Галина  

Андреевна  

инструктор по 

физической 

культуре 

01.10.2015 высшая категория по 

должности «инструктор по 

физической культуре» 

Приказ МОН № 3588 

от 01.12.2021 

     

16. Еременко Лариса 

Васильевна 

воспитатель 01.11.2019 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 1519 

от 29.06.2022 

    

17. Иноземцева Марина 

Александровна 

воспитатель 02.02.2016 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 284 

от 04.02.2021 

     

18. Казакова Наталья 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 
01.10.2019 соответствие занимаемой 

должности «музыкальный 

руководитель» 

Протокол № 2  

от 01.10.2021 

     

19. Кабакова  

Нина Викторовна 

музыкальный 

руководитель 
02.10.2015 на соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

Протокол № 4 

от 02.02.2023 

    

20. Карпенко Татьяна 

Александровна 

учитель-

дефектолог 

09.01.2018 соответствие занимаемой 

должности «учитель-

дефектолог» 

Протокол № 1  

от 09.01.2020 

     

21. Карпенко Татьяна 

Александровна 

учитель-логопед 01.02.2018 первая категория 

по должности 

«учитель - логопед» 

Приказ МОН № 2107 

от 29.06.2021 

     

22. Кодаш Алина 

Николаевна 

учитель-логопед 09.02.2021  Протокол № 5 от 

09.02.2023  

     



12 
 

23. Колесниченко Анна 

Юрьевна 

воспитатель 01.08.2018 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 3588 

от 01.12.2021  

     

24. Лаптинова Ольга 

Геннадьевна 

учитель-логопед 10.07.2023 на соответствие занимаемой 

должности «учитель-

логопед» 

      

25. Лукашова Кристина 

Владимировна 

воспитатель 03.10.2022 на соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

      

26. Максимович Юлия 

Владимировна 

воспитатель 15.03.2017 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 924 

от 31.03.2021   

     

27. Маркова Мария 

Антоновна 

воспитатель 01.09.2020 
декретный 

отпуск 

      

28. Меркулова Ольга 

Викторовна 

воспитатель 01.09.2016 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 2424 

от 03.07.2019  

     

29. Мурадян Анна 

Евгеньевна  

воспитатель 07.10.2017 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

Протокол № 2 

от 04.10.2022 

     

30. Никитина Светлана 

Владимировна 

воспитатель 15.10.2021 высшая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 3385 

от 27.12.2022 

    

31. Пекло Лидия 

Анатольевна 

музыкальный 

руководитель 
08.10.2018 высшая категория по 

должности «музыкальный 

руководитель» 

Приказ МОН № 478 

от 03.03.2022 

    

32. Пикалова Светлана 

Геннадьевна 

педагог-

психолог 

01.11.2017 первая категория по 

должности «педагог - 

психолог» 

Приказ МОН № 2424 

от 03.07.2019 

     

33. Прилепина Наталья 

Игоревна 

педагог-

психолог 

02.09.2019 первая категория 

по должности 

«педагог - психолог» 

Приказ МОН № 3316 

от 28.10.2021 

     

34. Савельева Анастасия 

Олеговна 

воспитатель 19.03.2018 

 

первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 2424 

от 03.07.2019 

     

35. Середа Ольга 

Павловна 

педагог 

доп.образования 

01.09.2023 соответствие занимаемой 

должности «педагог 

доп.образования» 

      

36. Степовикова Яна 

Александровна 

воспитатель 01.11.2018 первая категория по 

должности «воспитатель» 

 

Приказ МОН № 1792 

от 27.05.2021 

     



13 
 

37. Цуканова  

Светлана Григорьевна  

воспитатель 01.10.2015 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 478 

от 03.03.2022 

    

38. Таранина Лариса 

Сергеевна 

воспитатель 15.02.2023 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

      

39. Тоцкая Надежда 

Валерьевна 

воспитатель 01.09.2023 на соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

      

40. Чередниченко 

Светлана 

Владимировна 

воспитатель 01.10.2020 первая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 1519 

от 29.06.2022 

    

41. Шунькова Наталья 

Викторовна 

воспитатель 01.10.2015 высшая категория по 

должности «воспитатель» 

Приказ МОН № 1519 

от 29.06.2022 

    

42. Юхновская Татьяна 

Евгеньевна 

воспитатель 07.09.2020 соответствие занимаемой 

должности «воспитатель» 

Протокол № 1  

от 07.09.2022 

     

 

 

 

Старший воспитатель                                                   Л.П. Третьякова 


		2023-09-21T10:59:22+0300
	Синельникова Ольга Петровна




